
[I f,ftoo$,.". de ch*rán viero

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOOI277

DECRETO N" 75e4
Chillán Viejo,

l3 orc 1021

VISTOS:

Ley N' 20.285 sobre acceso a la ¡nformación públ¡ca, Ley N" 18.695 Orgán¡ca
Constitucional de Municipalidades, y Decreto Alcald¡c¡o N'2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en
el Administrador Munic¡pal o qu¡en ¡o subrogue de responder las solicitudes de ¡nformación por Transparencia
Pas¡va de la Ley N" 20.285.

CONSIOERANDO:

lnstrucción General N" 10, punto 7 del Consejo para Ia Transparenc¡a, que establece que
las respuestas a las solicitudes de informac¡ón deben ser suscritas por la respectiva autoridad del servicioi
lnstrucc¡ón General N" '10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mínimo la
¡nformación especff¡ca que se solicitó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N" '10, punto 3.1, que
establece como buena práct¡ca publicar en el sitio de Transparenc¡a Act¡va el acto admin¡strat¡vo por el cual se
accede a la ¡nformación.

Solicitud de información MU043T0001277, formulada por lgnac¡o Sepúlveda Chacana,
donde Solicita: Est¡mados, me dirijo a ustedes para solicitar un informe con el detalle de permisos de circulación
emitidos por el mun¡cipio desde agosto del2020 hasla la fecha en que se emita el informe que incluya pr¡meros
permisos, renovaciones, duplicados de perm¡so y que contenga los siguientes datos: . Placa patente. Fecha
pago perm¡so de circulación . Año perm¡so de c¡rculac¡ón . Tipo gestión (pago total, pago lera cuota, pago 2da
cuota o duplicado) . T¡po documento (electrónicoffisaco) . Monto pagado

DECRETO:

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solicitud de información MU043T000'1277 en
Excel, además, de env¡ar ¡nformac¡ón por vla coreo electrónico.

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respu sitio de Transparenc¡a Act¡va
de Ia Mun¡cipalidad de Ch¡llán V¡ejo, en www.chillanvieio.cl

IQUESE Y ARCHI

L LATE

A USTOS FUENTES
ro MUNTcTPAL(S)

LM
N

p

SE, COMU

z

oa c

"w
\ ONTTI

lgn
T

úlveda Chacana; Secretar¡o Mun¡cipal; Transparenc¡a

ADMINIS D NICIPAL

4


